
Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011130 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400130

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TRANSPORTES DALÇOQUIO LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA JORGE LACERDA, N° 415, KM 0, TRE-
VO BR 101
BAIRRO: SALSEIROS CEP: 88317100 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 84.300.540/0001-80
PROCESSO: 25351.103564/2011-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa já possui a AFE n°
3.03644-0 para Transportar Produtos para Saúde.
EMPRESA: granvale logistica e transportes ltda
ENDEREÇO: av carlos pedroso da silveira, 4000
BAIRRO: quiririm CEP: 12043000 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 61.824.777/0001-65
PROCESSO: 25351.622473/2010-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Considerando a natureza dos pro-
dutos (gases medicinais), os quais não são considerados produtos para
saúde e sim medicamentos, e tendo em vista as definições da RDC
69/08 e RDC 70/08, a empresa deverá peticionar Autorização de
Funcionamento para Medicamentos.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.376, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Cosméticos constantes no anexo desta re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ADG TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. NOVA CUMBICA, 1086,
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231000 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.577.937/0001-73
PROCESSO: 25351.482878/2009-08 AUTORIZ/MS: 2.05154.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: PORTES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, 755,
SALAS 701 e 702
BAIRRO: ENSEADA DO SUÁ CEP: 29050335 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 00.974.646/0001-70
PROCESSO: 25351.053755/2003-17 AUTORIZ/MS: 2.03615.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: TRANSTECHNO LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VITAL BRASIL, No- 1751
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231370 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 05.024.383/0001-51
PROCESSO: 25351.174845/2010-19 AUTORIZ/MS: 2.05362.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: LUIGI SILLANO - EPP.
ENDEREÇO: RUA AMÉRICO SAMARONE, No- 320
BAIRRO: VILA MOINHO VELHO CEP: 04284000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.483.473/0001-00
PROCESSO: 25351.311001/2005-41 AUTORIZ/MS: 2.04050.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: MEDIC CENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. DR MAURO LINDEMBERG MONTEIRO,
Nª185, GALPÃO 17
BAIRRO: JARDIM SANTA FÉ CEP: 06278010 - OSASCO/SP
CNPJ: 07.918.288/0001-27
PROCESSO: 25351.469547/2006-71 AUTORIZ/MS: 2.04368.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: CRUZEIRO INDUSTRIAL QUÍMICA GOMES LTDA
ENDEREÇO: VIA PRIMÁRIA 2, S/N, QD. 14, LT. 01 - MOD. 01
BAIRRO: DAIAG CEP: 74980970 - APARECIDA DE GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 05.334.481/0001-95
PROCESSO: 25351.001555/2008-85 AUTORIZ/MS: 2.04653.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: MILI S.A.
ENDEREÇO: RODOVIA BR 116 Km 109 No- 21501
BAIRRO: PINHEIRINHO CEP: 81690500 - CURITIBA/PR
CNPJ: 78.908.266/0001-24
PROCESSO: 25023.020193/99-64 AUTORIZ/MS: 2.02941.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
EXPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: PROVIDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ALEXANDRE BIASI, 645
BAIRRO: ESTIVA CEP: 13290970 - LOUVEIRA/SP
CNPJ: 02.138.483/0001-10
PROCESSO: 25351.003300/01-73 AUTORIZ/MS: 2.03134.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: OPUS PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS
LT D A .
ENDEREÇO: RUA JOÃO HENRIQUE DA SILVA, No- 461 A 501
BAIRRO: VILA JARAGUÁ CEP: 05163000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 62.676.002/0001-52
PROCESSO: 25992.003469/77 AUTORIZ/MS: 2.00035.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE

ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: XPM SOLUCOES EM LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: R DONA FRANCISCA
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 89.2392 - JOINVIL-
LE/SC
CNPJ: 08.898.687/0001-36
PROCESSO: 25024.000589/2010-16 AUTORIZ/MS:
K718313H84HY (8.06765.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: SOLUTION ORTHOPEDIC EQUIPAMENTOS MÉDI-
COS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ PAULINO, 2200
BAIRRO: CENTRO CEP: 13023102 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 05.416.353/0001-90
PROCESSO: 25351.289319/2006-19 AUTORIZ/MS:
GYH4WL71HMXH (8.03239.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA JOÃO DE BRITO, 161
BAIRRO: JARDIM CRUZEIRO CEP: 83010090 - SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS/PR
CNPJ: 85.081.446/0001-40
PROCESSO: 25023.000542/2007-20 AUTORIZ/MS:
16Y4Y519L06X (8.04294.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: PARAISOPLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: AV ZEZE AMARAL, 108
BAIRRO: VILA IPE CEP: 37950000 - SÃO SEBASTIÃO DO PA-
RAÍSO/MG
CNPJ: 00.765.562/0001-26
PROCESSO: 25351.014518/2003-22 AUTORIZ/MS:
PP2WY0M3HM21 (8.01544.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: BETTINELLI & BETTINELLI LTDA
ENDEREÇO: RUA DONA ALZIRA, 1176
BAIRRO: SARANDI CEP: 91110010 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 05.146.250/0001-58
PROCESSO: 25351.689133/2008-28 AUTORIZ/MS:
UHX47643H173 (8.04766.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: SALVARE VITE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SOUZA NAVES, 62C
BAIRRO: CENTRO CEP: 86200000 - IBIPORÃ/PR
CNPJ: 11.174.045/0001-07
PROCESSO: 25023.175294/2009-29 AUTORIZ/MS:
G92XWM8XWX1X (8.06046.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: TOPLASER BRASIL LTDA - EPP.
ENDEREÇO: RUA VERGUEIRO, No- 2045, SALA M 002
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04101000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.100.220/0001-00
PROCESSO: 25351.449998/2008-53 AUTORIZ/MS:
P3X4YLL74672 (8.04561.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA EVARISTO CORREA VIANA, N° 178
BAIRRO: JARDIM VON ZUBEN CEP: 13045155 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 07.295.038/0001-88
PROCESSO: 25351.003379/2006-54 AUTORIZ/MS: P2X66228L3L0
(8.02909.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ADG TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. NOVA CUMBICA, 1086,

RESOLUÇÃO-RE No- 1.377, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo
desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DSP INDUSTRIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 303
BAIRRO: OURO VERDE II CEP: 83606290 - CAMPO LAR-
GO/PR
CNPJ: 03.960.018/0001-23
PROCESSO: 25023.020225/2002-00 AUTORIZ/MS:
PX937730WM85 (8.01169.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ARTFIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA ROSO DANIN 563
BAIRRO: CANUDOS CEP: 66070410 - BELÉM/PA
CNPJ: 83.345.405/0001-99
PROCESSO: 25351.821540/2010-15 AUTORIZ/MS:
YLW424Y570X3 (8.07065.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011130 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400130

Art. 1º Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Produtos para a Saúde, constantes
no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TRANSPORTES DALÇOQUIO LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA JORGE LACERDA, N° 415, KM 0, TRE-
VO BR 101
BAIRRO: SALSEIROS CEP: 88317100 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 84.300.540/0001-80
PROCESSO: 25351.103564/2011-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa já possui a AFE n°
3.03644-0 para Transportar Produtos para Saúde.
EMPRESA: granvale logistica e transportes ltda
ENDEREÇO: av carlos pedroso da silveira, 4000
BAIRRO: quiririm CEP: 12043000 - TAUBATÉ/SP
CNPJ: 61.824.777/0001-65
PROCESSO: 25351.622473/2010-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Considerando a natureza dos pro-
dutos (gases medicinais), os quais não são considerados produtos para
saúde e sim medicamentos, e tendo em vista as definições da RDC
69/08 e RDC 70/08, a empresa deverá peticionar Autorização de
Funcionamento para Medicamentos.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.376, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Cosméticos constantes no anexo desta re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ADG TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. NOVA CUMBICA, 1086,
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231000 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.577.937/0001-73
PROCESSO: 25351.482878/2009-08 AUTORIZ/MS: 2.05154.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: PORTES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, 755,
SALAS 701 e 702
BAIRRO: ENSEADA DO SUÁ CEP: 29050335 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 00.974.646/0001-70
PROCESSO: 25351.053755/2003-17 AUTORIZ/MS: 2.03615.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: TRANSTECHNO LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VITAL BRASIL, No- 1751
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231370 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 05.024.383/0001-51
PROCESSO: 25351.174845/2010-19 AUTORIZ/MS: 2.05362.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: LUIGI SILLANO - EPP.
ENDEREÇO: RUA AMÉRICO SAMARONE, No- 320
BAIRRO: VILA MOINHO VELHO CEP: 04284000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.483.473/0001-00
PROCESSO: 25351.311001/2005-41 AUTORIZ/MS: 2.04050.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: MEDIC CENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. DR MAURO LINDEMBERG MONTEIRO,
Nª185, GALPÃO 17
BAIRRO: JARDIM SANTA FÉ CEP: 06278010 - OSASCO/SP
CNPJ: 07.918.288/0001-27
PROCESSO: 25351.469547/2006-71 AUTORIZ/MS: 2.04368.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: CRUZEIRO INDUSTRIAL QUÍMICA GOMES LTDA
ENDEREÇO: VIA PRIMÁRIA 2, S/N, QD. 14, LT. 01 - MOD. 01
BAIRRO: DAIAG CEP: 74980970 - APARECIDA DE GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 05.334.481/0001-95
PROCESSO: 25351.001555/2008-85 AUTORIZ/MS: 2.04653.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: MILI S.A.
ENDEREÇO: RODOVIA BR 116 Km 109 No- 21501
BAIRRO: PINHEIRINHO CEP: 81690500 - CURITIBA/PR
CNPJ: 78.908.266/0001-24
PROCESSO: 25023.020193/99-64 AUTORIZ/MS: 2.02941.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
EXPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: PROVIDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ALEXANDRE BIASI, 645
BAIRRO: ESTIVA CEP: 13290970 - LOUVEIRA/SP
CNPJ: 02.138.483/0001-10
PROCESSO: 25351.003300/01-73 AUTORIZ/MS: 2.03134.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EMPRESA: OPUS PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS
LT D A .
ENDEREÇO: RUA JOÃO HENRIQUE DA SILVA, No- 461 A 501
BAIRRO: VILA JARAGUÁ CEP: 05163000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 62.676.002/0001-52
PROCESSO: 25992.003469/77 AUTORIZ/MS: 2.00035.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICO/PERFUME/PROD. DE HIGIENE

ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: XPM SOLUCOES EM LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: R DONA FRANCISCA
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 89.2392 - JOINVIL-
LE/SC
CNPJ: 08.898.687/0001-36
PROCESSO: 25024.000589/2010-16 AUTORIZ/MS:
K718313H84HY (8.06765.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: SOLUTION ORTHOPEDIC EQUIPAMENTOS MÉDI-
COS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSÉ PAULINO, 2200
BAIRRO: CENTRO CEP: 13023102 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 05.416.353/0001-90
PROCESSO: 25351.289319/2006-19 AUTORIZ/MS:
GYH4WL71HMXH (8.03239.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA JOÃO DE BRITO, 161
BAIRRO: JARDIM CRUZEIRO CEP: 83010090 - SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS/PR
CNPJ: 85.081.446/0001-40
PROCESSO: 25023.000542/2007-20 AUTORIZ/MS:
16Y4Y519L06X (8.04294.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: PARAISOPLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: AV ZEZE AMARAL, 108
BAIRRO: VILA IPE CEP: 37950000 - SÃO SEBASTIÃO DO PA-
RAÍSO/MG
CNPJ: 00.765.562/0001-26
PROCESSO: 25351.014518/2003-22 AUTORIZ/MS:
PP2WY0M3HM21 (8.01544.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: BETTINELLI & BETTINELLI LTDA
ENDEREÇO: RUA DONA ALZIRA, 1176
BAIRRO: SARANDI CEP: 91110010 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 05.146.250/0001-58
PROCESSO: 25351.689133/2008-28 AUTORIZ/MS:
UHX47643H173 (8.04766.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: SALVARE VITE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SOUZA NAVES, 62C
BAIRRO: CENTRO CEP: 86200000 - IBIPORÃ/PR
CNPJ: 11.174.045/0001-07
PROCESSO: 25023.175294/2009-29 AUTORIZ/MS:
G92XWM8XWX1X (8.06046.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: TOPLASER BRASIL LTDA - EPP.
ENDEREÇO: RUA VERGUEIRO, No- 2045, SALA M 002
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 04101000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.100.220/0001-00
PROCESSO: 25351.449998/2008-53 AUTORIZ/MS:
P3X4YLL74672 (8.04561.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA EVARISTO CORREA VIANA, N° 178
BAIRRO: JARDIM VON ZUBEN CEP: 13045155 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 07.295.038/0001-88
PROCESSO: 25351.003379/2006-54 AUTORIZ/MS: P2X66228L3L0
(8.02909.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: ADG TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. NOVA CUMBICA, 1086,

RESOLUÇÃO-RE No- 1.377, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo
desta resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DSP INDUSTRIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 303
BAIRRO: OURO VERDE II CEP: 83606290 - CAMPO LAR-
GO/PR
CNPJ: 03.960.018/0001-23
PROCESSO: 25023.020225/2002-00 AUTORIZ/MS:
PX937730WM85 (8.01169.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ARTFIO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA ROSO DANIN 563
BAIRRO: CANUDOS CEP: 66070410 - BELÉM/PA
CNPJ: 83.345.405/0001-99
PROCESSO: 25351.821540/2010-15 AUTORIZ/MS:
YLW424Y570X3 (8.07065.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 131ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400131

BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231000 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.577.937/0001-73
PROCESSO: 25351.482900/2009-61 AUTORIZ/MS:
U4H6H306YH63 (8.05564.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: FOCCUS MEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PEDRO DE TOLEDO 80, CJS 91/93/94 - AN-
DAR 9
BAIRRO: SAÚDE CEP: 04039000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.748.763/0001-64
PROCESSO: 25351.459584/2006-71 AUTORIZ/MS:
KL07446246Y1 (8.03447.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: DHR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DOS ESTUDANTES, 2897
BAIRRO: JARDIM HERCULANO CEP: 15025310 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 11.294.969/0001-39
PROCESSO: 25351.335639/2010-81 AUTORIZ/MS:
P54XY90YWL07 (8.06719.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: C.M.O - Comercio de Materiais Ortopedicos Ltda
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS ANDRE ZANINI 277, SALA 616
6º ANDAR
BAIRRO: CAMPINAS CEP: 88117200 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 04.816.730/0001-16
PROCESSO: 25024.001337/2006-91 AUTORIZ/MS:
U164W7W74MX0 (8.04011.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: UNIFIX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA AFONSO CAMPOS, No- 126 - SALA 205
BAIRRO: CENTRO CEP: 58100600 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 09.403.363/0001-42
PROCESSO: 25351.606199/2008-91 AUTORIZ/MS:
PY88L146H4M7 (8.04677.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: INDUSMED LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BERNARDO, 305
BAIRRO: COUNTRY CLUB CEP: 37701359 - POÇOS DE CAL-
DAS/MG
CNPJ: 05.402.223/0001-07
PROCESSO: 25351.170988/2009-95 AUTORIZ/MS:
U9H459YLW2X3 (8.05189.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: BIO IMAGEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA CARDOSO DE ALMEIDA 60 CJ. 53
BAIRRO: PERDIZES CEP: 01156970 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.830.607/0001-97
PROCESSO: 25351.003307/01-12 AUTORIZ/MS: 8.00595.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: FANEM LTDA
ENDEREÇO: RUA ARTHUR CARL SCHMIDT 186
BAIRRO: CUMBICA CEP: 07222050 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 61.100.244/0001-30
PROCESSO: 25004.001446/93 AUTORIZ/MS: 1.02246.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
PRODUZIR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MACOM INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INDÚS-
TRIA LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO BASSI, No- 572
BAIRRO: PQ. INDL. FERREIRA FERNANDES CEP: 07174000 -
GUARULHOS/SP
CNPJ: 59.650.556/0001-76
PROCESSO: 25004.006402/96-70 AUTORIZ/MS: 1.02430.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO-RE No- 1.378, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TRANSTECHNO LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VITAL BRASIL, No- 1751
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231370 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 05.024.383/0001-51
PROCESSO: 25351.174935/2010-01 AUTORIZ/MS: 3.04348.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: BM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
ENDEREÇO: R NIVALDO GUERREIRO NUNES, 445
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 38402330 - UBERLÂN-
DIA/MG
CNPJ: 04.391.234/0001-68
PROCESSO: 25351.162825/2009-03 AUTORIZ/MS: 3.03995.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: MIX MEDICAL´S COMERCIAL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA LOEFGREEN, N° 1358
BAIRRO: VILA CLEMENTINO CEP: 04040030 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 03.091.655/0001-00
PROCESSO: 25351.513022/2010-05 AUTORIZ/MS: 3.04457.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: ADG TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. NOVA CUMBICA, 1086,
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231000 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.577.937/0001-73
PROCESSO: 25351.482883/2009-88 AUTORIZ/MS: 3.04134.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMO P/ SANEANTES / SANEANTE DO-
MIS.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.379, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: SAÚDE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA FARMA-
CÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTO CÓLSERA, 28
BAIRRO: CENTRO CEP: 36062490 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 12.491.751/0001-37
PROCESSO: 25351.674194/2010-14 AUTORIZ/MS: 2.05808.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: LA VITTORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE COS-
METICOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Pedro Vitorino,36
BAIRRO: Lauzane Paulista CEP: 02473120 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.273.230/0001-40
PROCESSO: 25351.039352/2011-16 AUTORIZ/MS: 2.05806.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Qualybless do brasil ltda
ENDEREÇO: R. Pioneiro Miguel jordão martinez, 364 Sala 02
BAIRRO: p.Ind. M. Bulhoes da fonseca CEP: 87065660 - MA-
RINGÁ/PR
CNPJ: 12.472.927/0001-03
PROCESSO: 25351.054855/2011-20 AUTORIZ/MS: 2.05807.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: pró-fio cosméticos ltda - me
ENDEREÇO: rua camilo de moraes , 550
BAIRRO: centro CEP: 15115000 - BADY BASSITT/SP
CNPJ: 72.824.543/0001-34
PROCESSO: 25351.001520/2011-53 AUTORIZ/MS: 2.05805.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: BETHOVEN TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS N° 540
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 29140040 - CARIACICA/ES
CNPJ: 07.477.084/0001-06
PROCESSO: 25351.059825/2011-71 AUTORIZ/MS: 2.05804.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Quebec Industria e Comercio de Cosmeticos Ltda me
ENDEREÇO: Av Rodrigo Castilho de Avelar ,945
BAIRRO: Distrito Industrial I CEP: 38706706 - PATOS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 10.724.163/0001-70
PROCESSO: 25351.061767/2011-72 AUTORIZ/MS: 2.05809.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: DEUX COSMETICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: R. Almirante Alexandrino, 3087
BAIRRO: Afonso Pena CEP: 83045210 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 03.562.844/0001-14
PROCESSO: 25351.035507/2011-82 AUTORIZ/MS: 2.05810.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 1.392, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 95, de 08 de no-
vembro de 2000 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os
requisitos de Boas Práticas de Fabricação - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA



Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2011 131ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011040400131

BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231000 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.577.937/0001-73
PROCESSO: 25351.482900/2009-61 AUTORIZ/MS:
U4H6H306YH63 (8.05564.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: FOCCUS MEDICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PEDRO DE TOLEDO 80, CJS 91/93/94 - AN-
DAR 9
BAIRRO: SAÚDE CEP: 04039000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.748.763/0001-64
PROCESSO: 25351.459584/2006-71 AUTORIZ/MS:
KL07446246Y1 (8.03447.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: DHR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DOS ESTUDANTES, 2897
BAIRRO: JARDIM HERCULANO CEP: 15025310 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 11.294.969/0001-39
PROCESSO: 25351.335639/2010-81 AUTORIZ/MS:
P54XY90YWL07 (8.06719.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: C.M.O - Comercio de Materiais Ortopedicos Ltda
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS ANDRE ZANINI 277, SALA 616
6º ANDAR
BAIRRO: CAMPINAS CEP: 88117200 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 04.816.730/0001-16
PROCESSO: 25024.001337/2006-91 AUTORIZ/MS:
U164W7W74MX0 (8.04011.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EXPEDIR: CORRELATO
EMPRESA: UNIFIX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA AFONSO CAMPOS, No- 126 - SALA 205
BAIRRO: CENTRO CEP: 58100600 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 09.403.363/0001-42
PROCESSO: 25351.606199/2008-91 AUTORIZ/MS:
PY88L146H4M7 (8.04677.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: INDUSMED LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BERNARDO, 305
BAIRRO: COUNTRY CLUB CEP: 37701359 - POÇOS DE CAL-
DAS/MG
CNPJ: 05.402.223/0001-07
PROCESSO: 25351.170988/2009-95 AUTORIZ/MS:
U9H459YLW2X3 (8.05189.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: BIO IMAGEM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA CARDOSO DE ALMEIDA 60 CJ. 53
BAIRRO: PERDIZES CEP: 01156970 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.830.607/0001-97
PROCESSO: 25351.003307/01-12 AUTORIZ/MS: 8.00595.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: FANEM LTDA
ENDEREÇO: RUA ARTHUR CARL SCHMIDT 186
BAIRRO: CUMBICA CEP: 07222050 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 61.100.244/0001-30
PROCESSO: 25004.001446/93 AUTORIZ/MS: 1.02246.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
PRODUZIR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
EMPRESA: MACOM INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INDÚS-
TRIA LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO BASSI, No- 572
BAIRRO: PQ. INDL. FERREIRA FERNANDES CEP: 07174000 -
GUARULHOS/SP
CNPJ: 59.650.556/0001-76
PROCESSO: 25004.006402/96-70 AUTORIZ/MS: 1.02430.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO-RE No- 1.378, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: TRANSTECHNO LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VITAL BRASIL, No- 1751
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231370 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 05.024.383/0001-51
PROCESSO: 25351.174935/2010-01 AUTORIZ/MS: 3.04348.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: BM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
ENDEREÇO: R NIVALDO GUERREIRO NUNES, 445
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 38402330 - UBERLÂN-
DIA/MG
CNPJ: 04.391.234/0001-68
PROCESSO: 25351.162825/2009-03 AUTORIZ/MS: 3.03995.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: MIX MEDICAL´S COMERCIAL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA LOEFGREEN, N° 1358
BAIRRO: VILA CLEMENTINO CEP: 04040030 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 03.091.655/0001-00
PROCESSO: 25351.513022/2010-05 AUTORIZ/MS: 3.04457.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: ADG TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. NOVA CUMBICA, 1086,
BAIRRO: VILA NOVA CUMBICA CEP: 07231000 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.577.937/0001-73
PROCESSO: 25351.482883/2009-88 AUTORIZ/MS: 3.04134.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMO P/ SANEANTES / SANEANTE DO-
MIS.

RESOLUÇÃO-RE No- 1.379, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011, considerando o disposto no
inciso I do art. 41, da Portaria n.º 354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: SAÚDE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA FARMA-
CÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTO CÓLSERA, 28
BAIRRO: CENTRO CEP: 36062490 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 12.491.751/0001-37
PROCESSO: 25351.674194/2010-14 AUTORIZ/MS: 2.05808.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: LA VITTORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE COS-
METICOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Pedro Vitorino,36
BAIRRO: Lauzane Paulista CEP: 02473120 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.273.230/0001-40
PROCESSO: 25351.039352/2011-16 AUTORIZ/MS: 2.05806.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Qualybless do brasil ltda
ENDEREÇO: R. Pioneiro Miguel jordão martinez, 364 Sala 02
BAIRRO: p.Ind. M. Bulhoes da fonseca CEP: 87065660 - MA-
RINGÁ/PR
CNPJ: 12.472.927/0001-03
PROCESSO: 25351.054855/2011-20 AUTORIZ/MS: 2.05807.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: pró-fio cosméticos ltda - me
ENDEREÇO: rua camilo de moraes , 550
BAIRRO: centro CEP: 15115000 - BADY BASSITT/SP
CNPJ: 72.824.543/0001-34
PROCESSO: 25351.001520/2011-53 AUTORIZ/MS: 2.05805.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: BETHOVEN TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA
EPP
ENDEREÇO: RUA AMAZONAS N° 540
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 29140040 - CARIACICA/ES
CNPJ: 07.477.084/0001-06
PROCESSO: 25351.059825/2011-71 AUTORIZ/MS: 2.05804.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Quebec Industria e Comercio de Cosmeticos Ltda me
ENDEREÇO: Av Rodrigo Castilho de Avelar ,945
BAIRRO: Distrito Industrial I CEP: 38706706 - PATOS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 10.724.163/0001-70
PROCESSO: 25351.061767/2011-72 AUTORIZ/MS: 2.05809.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: DEUX COSMETICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: R. Almirante Alexandrino, 3087
BAIRRO: Afonso Pena CEP: 83045210 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 03.562.844/0001-14
PROCESSO: 25351.035507/2011-82 AUTORIZ/MS: 2.05810.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 1.392, DE 1o- DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 95, de 08 de no-
vembro de 2000 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os
requisitos de Boas Práticas de Fabricação - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA


	130_1.pdf
	130_2.pdf
	130_3.pdf
	130_4.pdf



